
24. 1 . 97 HDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 22/ 19

VERORDNUNG (EG) Nr. 123/97 DER KOMMISSION
vom 23 . Januar 1997

zur Ergänzung des Anhangs der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 der Kommission
über die Eintragung der geographischen Angaben und Ursprungsbezeichnungen
gemäß dem in Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 2081/92 vorgesehenen

Verfahren

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2081 /92 des Rates
vom 14. Juli 1992 zum Schutz von geographischen
Angaben und Ursprungsbezeichnungen für Agrarerzeug
nisse und Lebensmittel ('), insbesondere auf Artikel 17
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Für bestimmte Bezeichnungen, die von den Mitglied
staaten gemäß Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr.
2081 /92 des Rates mitgeteilt wurden, sind ergänzende
Angaben angefordert worden , um zu gewährleisten, daß
diese Bezeichnungen mit den Artikeln 2 und 4 der
genannten Verordnung übereinstimmen . Die Prüfung
dieser ergänzenden Angaben hat ergeben , daß die betref
fenden Bezeichnungen den genannten Artikeln
entsprechen . Daher ist es notwendig, sie nunmehr einzu
tragen und im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1107/96
der Kommission (2), geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 1 263/96 (% hinzuzufügen .

Nach dem Beitritt der drei neuen Mitgliedstaaten beginnt
die in Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 2081 /92
vorgesehene Frist von sechs Monaten mit dem Tag ihres
Beitritts . Bestimmte der von diesen Mitgliedstaaten mitge
teilten Bezeichnungen entsprechen den Artikeln 2 und 4
und sind deshalb einzutragen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für
geographische Angaben und Ursprungsbezeichnungen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 wird
durch die Bezeichnungen im Anhang der vorliegenden
Verordnung ergänzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 23 . Januar 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 208 vom 24. 7. 1992, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 148 vom 21 . 6. 1996, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 163 vom 2. 7 . 1996, S. 19 .



Nr. L 22/20 IDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 1 . 97

ANHANG

A. UNTER ANHANG II DES VERTRAGS FALLENDE ERZEUGNISSE, DIE FÜR DIE
MENSCHLICHE ERNÄHRUNG BESTIMMT SIND

Fleischerzeugnisse
DEUTSCHLAND

— Ammerländer Dielenrauchschinken/Ammerländer Katenschinken (g-g-A.)
— Ammerländer Schinken/Ammerländer Knochenschinken (g.g.A)
— Schwarzwälder Schinken (g.g.A.)

Käse

DEUTSCHLAND

— Allgäuer Bergkäse (g.U.)
— Allgäuer Emmentaler (g.U.) (')
— Altenburger Ziegenkäse (g.U.)
ÖSTERREICH

— Gailtaler Almkäse (g.U.)

Olivenöl :

ITALIA

— Riviera Ligure (g.U.)

Obst, Gemüse und Getreide

ELLAS

— Kirschen

Κεράσια τραγανά Ροδοχωρíου (Kerasia Tragana Rodochoriou) (g.U.)
— Tafelohven

Κονσερβολιά Πηλίου Βόλου (Konservolia Piliou Volou) (g.U.)(2)
SUOMI FINLAND

— Kartoffel/Erdäpfel
Lapin Puikula (g.U.)

Frische Fische, Weich- und Schalentiere sowie Erzeugnisse hieraus
UNITED KINGDOM

— whitstable Oysters (g.g.A.)

B. LEBENSMITTEL IM SINNE VON ANHANG I DER VERORDNUNG (EWG) Nr. 2081/92

Backwaren , Feinbackwaren, Süßwaren oder Kleingebäck
DEUTSCHLAND

— Aachener Printen (g.g.A.)

Natürliche Gummen und Harze

ELLAS

— Τσίκλα Χίου (Tsikla Chiou) (g.U.)
— Μαστίχα Χίου (Masticha Chiou) (g.U.)

C. AGRARERZEUGNISSE IM SINNE VON ANHANG II DER VERORDNUNG (EWG) Nr.
2081/92

Ätherische öle

ELLAS

— Mastixöl

Μαστιχέλαιο Χίου (Mastichelaio Chiou) (g.U.)

(') Der Schutz des Namens „Emmentaler" ist nicht beantragt.
(2) Der Schutz des Namens „Πηλίου" (piliou) ist nicht beantragt.


